Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ №8
заседания Специализированного органа по контролю
за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 	05.05.2022
Время проведения:	11–00
Место проведения: 	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ» (далее по тексту – Контрольной комиссии) Председатель Контрольной комиссии Вафин Марат Радиславович – директор ООО «ПФО «Поволжье».
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
1. Вафин Марат Радиславович		– Председатель Контрольной комиссии,
 директор ООО «ПФО «Поволжье»
2. Бирюков Александр Николаевич	– директор ООО «Инженерные системы»
3. Бурлаков Владимир Юрьевич		– генеральный директор ООО «РемМастер»
4. Отмахов Андрей Сергеевич		– генеральный директор ООО СЗ «Митра–Плюс»
Член Контрольной комиссии, генеральный директор ООО «Техно Кров» Ефремов Александр Сергеевич не присутствовал на заседании комиссии в связи с тем, что ООО «Техно Кров» добровольно прекратило членство в АСРО «ГС РМЭ» 29.11.2021.
На заседании Контрольной комиссии приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
   –  Ландышева Г. Ф.	– начальник отдела
   –  Бобонина С. Ю.	– эксперт
   –  Павлова М. В.	– юрисконсульт
ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов Контрольной комиссии в работе принимают участие 4 члена. Кворум имеется, Контрольная комиссия правомочна принимать решения, и предложил открыть заседание Контрольной комиссии.
РЕШИЛИ:
Открыть заседание Контрольной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Председательствующий объявил заседание Контрольной комиссии открытым.
ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил избрать секретарём Контрольной комиссии эксперта АСРО «ГС РМЭ» Бобонину Светлану Юрьевну в соответствии с п. 2.9 «Положения о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утверждённого решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол №11 от 21.07.2020) и Приказом №75–ОД от 09.08.2021.
Подсчёт голосов поручить секретарю Бобониной С. Ю.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарём Контрольной комиссии Бобонину Светлану Юрьевну. Подсчёт голосов поручить секретарю Бобониной С. Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии:
1. О рассмотрении результатов внеплановой проверки кандидата в члены АСРО «ГС РМЭ» ИП Тарасова В. Е.
2. О предоставлении членами АСРО «ГС РМЭ» отчётности за 2021 год.
3. О рассмотрении результатов плановых проверок, проведённых в апреле 2022 года.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О рассмотрении результатов внеплановой проверки кандидата в члены АСРО «ГС РМЭ» ИП Тарасова В. Е.
СЛУШАЛИ:
Ландышева Г. Ф. сообщила о том, что поступило заявление от Индивидуального предпринимателя Тарасова Владимира Евгеньевича (ИП Тарасов В. Е., ИНН: 121518403937, ОГРНИП: 311121529900048) о приёме в члены АСРО «ГС РМЭ».
На основании заявления была проведена внеплановая проверка, составлен Акт проверки представленных документов. По результатам проведённой внеплановой проверки ИП Тарасов В. Е. соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о приёме ИП Тарасова В. Е. в члены АСРО «ГС РМЭ» и наделении его правом согласно заявлению и уплаченным взносам в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств.
Утвердить акт внеплановой проверки ИП Тарасова В. Е. Материалы приобщить в дело члена АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о приёме Индивидуального предпринимателя Тарасова Владимира Евгеньевича (ИП Тарасов В. Е.) в члены АСРО «ГС РМЭ» и наделении его правом согласно заявлению и уплаченным взносам в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств.
Утвердить акт внеплановой проверки ИП Тарасова В. Е. Материалы приобщить в дело члена АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О предоставлении членами АСРО «ГС РМЭ» отчётности за 2021 год»
СЛУШАЛИ:
Ландышева Г. Ф. сообщила, что Ассоциация осуществляет анализ деятельности своих членов на основании Отчётов членов Ассоциации за истекший календарный год в соответствии с «Положением о проведении АСРО «ГС РМЭ» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчётов» (далее – Положение о проведении анализа), утверждённым решением Общего собрания членов Ассоциации (протокол №1 от 18.04.2019).
В соответствии с п. 3.2 и 4.3 Положения о проведении анализа: «Члены Ассоциации обязаны представлять Отчёт в срок до 01 марта календарного года, следующего за отчётным».
На 01.03.2022 Отчёт о деятельности члена Ассоциации за 2021 год не представлен следующими организациями – членами АСРО «ГС РМЭ»: ООО «ПромАвиаТех», ООО «Сервисстрой», ООО «ВелесСтрой», ООО «БиК», ООО «МарЛифтСервис».
[bookmark: _GoBack]По данным организациям анализ деятельности за 2021 год проведён по данным ранее проведённых плановых проверок и данных, находящихся в открытом доступе с сети интернет.
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. сообщил, что организации, которые не представили Отчёт о деятельности члена Ассоциации за 2021 год, нарушили требования Положения о проведении анализа.
На основании п. 3.6 Положения о проведении анализа: «Непредставление Отчёта … является основанием для привлечения члена Ассоциации к дисциплинарной ответственности».
РЕШИЛИ:
Направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ» информацию о нарушении требований Положения о проведении анализа организациями: ООО «ПромАвиаТех», ООО «Сервисстрой», ООО «ВелесСтрой», ООО «БиК», ООО «МарЛифтСервис». Акт о выявленных нарушениях требований внутренних документов Ассоциации утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О рассмотрении результатов плановых проверок, проведённых в апреле 2022 года»
СЛУШАЛИ:
Ландышева Г. Ф. сообщила присутствующим о результатах плановых проверок, проведённых в апреле 2022 года.
Согласно Плану проверок на 2022 год, утверждённому решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол №26 от 24.12.2021), в апреле 2022 года было запланировано проверить 14 организаций.
Проведено 11 плановых проверок, в 3-х организациях плановые проверки не проводились:
1. ООО «Гранит»	- исключено из членов АСРО «ГС РМЭ» решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол №1 от 25.01.2022) за неуплату членских взносов.
2. ОКС Медведевского муниципального района		- прекратил членство в АСРО «ГС РМЭ» на основании заявления о добровольном выходе (вх. №96 от 31.03.2022).
3. ИП Колесников Е. А.	- прекратил членство в АСРО «ГС РМЭ» на основании заявления о добровольном выходе (вх. №130 от 21.04.2022).
При проведении плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в 9–ти организациях:
ПК ПКФ «КОМПАС», ООО ПКФ «РУАС», ООО «ВИЗА», ООО «Энергоспецстрой», ООО «Аквамастер Марий Эл», ООО «Специализированный застройщик «Теплогазстрой», ООО «Антикор Строй Групп», ООО «Медведь», ООО «Идиллия».
Нарушения выявлены в 2-х организациях:
ООО «Силби»	- не предоставлены необходимые для рассмотрения в ходе проведения проверки сведения и документы;
- имеется задолженность по оплате членских взносов.
ООО «Грань С»	- имеется задолженность по оплате членских взносов.
По результатам проведённой проверки ООО «Силби» и ООО «Грань С» не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положению о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчёта, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», утверждённому решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» (протокол №1 от 30.07.2020).
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил:
1. Акты плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ», у которых нарушения не выявлены, утвердить и передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
2. Акты плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ», у которых нарушения выявлены, утвердить и передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
3. Материалы по организациям, не предоставившим необходимые для рассмотрения в ходе проведения проверки сведения и документы, направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ». Акты о невозможности проведения запланированной проверки утвердить.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить акты плановых проверок без выявленных нарушений организаций: ПК ПКФ «КОМПАС», ООО ПКФ «РУАС», ООО «ВИЗА», ООО «Энергоспецстрой», ООО «Аквамастер Марий Эл», ООО «Специализированный застройщик «Теплогазстрой», ООО «Антикор Строй Групп», ООО «Медведь», ООО «Идиллия». Материалы приобщить в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
2. Утвердить акт плановой проверки с выявленными нарушениями ООО «Грань С». Материалы направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
3. Материалы по члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Силби», не предоставившему необходимые для рассмотрения в ходе проведения проверки сведения и документы, имеющему задолженность по оплате членских взносов, направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ». Акт о невозможности проведения запланированной проверки утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии								       Вафин М. Р.

Секретарь Контрольной комиссии									       Бобонина С. Ю.

3